*Revelatio-  
nem præcipit.*

§. 7. Illos quoque qui aliquem scierint culpabi-  
lem in prædictis, & nobis vel successoribus nostris infra-  
trium dierum spatium non retulerint vel alicui per quem  
ad nos verbum fideliter perferatur, similes pœnas incur-  
reto volumus.

*Contraoris de-  
rogat.*

§. 8. Non obstantibus constitutionibus, & ordina-  
tionibus Apostolicis contrariais quibuscumque, aut si  
aliquibus communiter, vel diuissim ab eadem sit sede in-  
dultum, quod interdicti, suspendi, vel excommunicari non  
possint per literas Apostolicas non facientes plenam, &  
expressam, ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi  
præsentibus non expressa, vel totaliter non inserta, effe-  
ctus eorum impediti valeat quomodolibet vel differri, de  
quibus, quorunq; totis tensoribus de verbo ad verbum  
habenda sit in nostris literis mentio specialis, quæ quo-  
ad hoc euiquam volumus nullatenus suffragari.

*Publ:atio-  
nem comit-  
ti.*

§. 9. Ut autem præsentes literæ ad omnium, no-  
titiam deducantur, volumus, & mandamus, illas in valvis  
basilicarum Principis Apostolorū, & Sancti Joannis La-  
teranensis de Urbe affigi, ut ii quos literæ ipsa concer-  
nunt, quod ad ipsos non pertuerentur, aut illas ignorau-  
erit, quod ad ipsos non pertuerentur, aut illas ignorau-

erit, nullam possint excusationem prætendere, vel igno-  
rantiam allegare, cum non sit verisimile, quod apud ipsos  
remaneat incognitum, quod tam patenter fuerit publi-  
catum. Nulli ergo, &c.

Dat. Roma apud S. Petrum, Anno Incarnationis Do-  
minice 1505. 5. kal. Decemb. Pont. nostri Anno 3.

Prohibitio appellandi in causis criminalibus  
provinciæ Marchiæ in Statu Ecclesiastico,  
non facto deposito pœnae pecuniariæ, in qua  
rei condemnati suunt.

Hæc prohibitio approbata est, ac extensa ad totum  
Statum Ecclesiast. per Pium IV. ut inf. in ejus  
conf. 52. Etsi cunctæ, ubi notabo declarationes.

I V L I V S E P I S C O P V S, Edi-  
tio Servus Servorum Dei. Dilectio filio Nicolao Provincia no-  
stra Marchia Anconitana Thefaurario, Salutem & Apo-  
stolicam benedictionem.

A Ccepimus Fisco Cameræ Apostolicæ, illius nostræ  
præouinciæ, damnum non leue inferri, delictaque  
impunita remanere, ex prætextu appellationum, quæ in  
maleficiorum causis, tum ante condemnationem, sum  
post interponantur, propter quas, cum aut ad Urben, aut  
aliò causæ ipse transferuntur, indecisæ, & minus pro  
ipso Fisco defensæ remanent.

§. 1. Quonobrem volentes damno, & impunitati  
prædictis occurrere, tibi commitimus, & mandamus, ut  
nullam in aliqua causa alicuius maleficii, aut fractæ pacis,  
induciarum vel treguæ, etiamsi de nova causa, aut de ha-  
bendo recursum dicaret, appellationem admittas, aut ad-  
mitti finas per aliquem judicem, vel officialem, nisi prius  
effectuale depositum penes te fecerint de pœna, in qua  
appellans condemnatus fuerit, aut veniret condemnatus,  
propt in constitutionibus prouincialibus, & aliis  
prædecessorum nostrorum, & nostris literis, ad quas re-  
lationem haberi volumus, plenius continetur.

§. 2. Inhibentes etiam præsentibus Gubernato-  
ribus, Vicelegatis, Locumententibus, & aliis quibuscumque  
officibus ipsius prouinciæ, quocumque nomine  
nuncupatis, ut appellationem aliquam in dictis causis ad-  
mittere nullo modo audeant, vel præsumant, nisi per te-  
uis prius constiterit de effectuali deposito, ut præmittitur  
facto. Decernentes ex nunc irritum, & inane, si secus à  
quocumque aliquid præsumptum fuerit, attentari. Con-  
trariis non obstantibus quibuscumque.

Dat. Roma apud S. Petrum sub annulo pescatoris, die  
16. Iunii 1506. Pont. Anno 3.

Iurisdictio, & auctoritas Clericorum R. Cam. VI  
A post. præsidentium aliquot ex se ipsis an-  
nis singulis transmittendi ad loca Status Ec-  
clesiastici visitanda; Officialesque & alios  
quoscumque delinquentes coercendi.

Alia de istis Clericis indicavi sup. in Alex. VI.  
conf. 12. Etsi ex.

I V L I V S P A P A I I I. Edi-  
tio perpetuam rei memoriam.

E X iniuncto nobis desuper Apostolicæ seruitutis of-  
ficio, ad ea libenter intendimus, per quæ gregem Do-  
minicum, præsertim Civitatum, & locorum temporali  
dominio S.R.E. mediate, vel immediate subiectorum, di-  
vina disponente clementia nobis commissum, intra ju-  
stitiae tramites cum pace, & justitia gubernare, regere, &  
ab oppressionibus liberare possimus.

§. 1. Sane fuit fide dignorum testimonio relatum,  
quod nonnulli Prouticiatum, ciuitatum, & locorum  
prædicto

prædicatorum Gubernatores, Locatenentes, Vicellegati, Thesaurarii, Dohanarii, Gabellarii; Castellani, armorum ductores, Camerarii, Exactores, Priors, Antiani, Consules, Consiliarii, Vigili, & Ecclesiastarum, & piorum locorum Prelati, Rectores, & procuratores dannorum datorū, & alii, sciuiscumque nomina clericalis, vel secularis auctoritatis, vel iurisdictionis officiales, executores, & aliae privatae personae, qui ministerio justitiae, & negotiis publicis præpositi sunt, non modo illa ut debent, non seruant, & servari curant, & faciunt, sed quandoque in Populorum prædicatorum, & Fisci nostri Apostolicī dannum non modicum, & animarum suarum periculum, & detrimentum, vel personarum acceptance, vel simonie, odii seu amoris labi, & aliis mundanis illecebris corrupti, statuta, & bonas consuetudines non seruando, corrumptū, tyrannidem exercēt, & justitia ministros impediunt, justiciam lædunt, populorum, communitatū, & privatū personarum facultates exhaustiū, & Fisci introitus auferunt, & in rem suam vertunt, vel aliter male pertractant, ex quibus peccandi licentia crescit, & usuratii, & monetarii multiplicantur, & aliqui Abbates, Priors, Ministri, seu quicunque alii monasteriorum, & Conuentuum Rectores, Præpositi, & Gubernatores, quo cumque alio nomine nuncupati, & ipsi, & etiam alii Clerici secularis, Ecclesiastarum Prælati, Rectores, & beneficia obtinentes suis Riligiōis extra monasterium morandi facultatem de facto concedunt, & aliunde ad se venientes Religiosos transentes contra fel. rec. Martini V. & aliorum Romanorum Pontificum prædecessorum nostrorum, & nostras constitutiones recipiunt, & beneficia etiam secularia, & quibus cura imminent animarum, habere, & tenere etiam sine dispensatione Apostolica consentiunt, & permittunt, & bona Ecclesiastica, tam conjunctis, & amicis, quam aliis variis filiis titulis, non iustis pretiis alienauerunt, & alienare non desistunt, & quidam alii iniuriantis filii, procurante humani generis imico, Sedi Apostolice, vel alterius auctoritatem habentes, indulgentiarum facultatem habere, vel dictæ Sedis Nuntios, seu Commissarios esse, licet falso, afferentes, & fingentes, ac Christi fidelibus suadentes pecunias, & alia munera quæstando extorquere, & falsi crimen committere non verentur, & quod magis abominabile est, à cassibus Sedi Apostolice, & votorum etiam perpetuorum, & visitationis Sepulchri Dominicani, S. Iacobi in Compellula, S. Spiritus in Saxia, & liminum Principum Apostolorum de Urbe, absoluere, & huiusmodi, ac graviora peccata, præter omnium eorum auctoritatē remittere, & super illis dispensare, animasque illaqueare presumunt.